# ENCOMIA

HVBÆ SLACCENVVAL.

DENSIS, AC THER-

marum Carolinarum apud

BOEMOS.

ITEM Liber Elegiarum ac

Epigrammatum,

AVTHORE

GASPARE BRVSCHIQ.

VITBERGAE,

ANNO

M. D. XLII.

*Dedit ac optimo viro dno  
Ioanni Eilenspergero  
amico veteri ac ha-  
rils. ab G. Bruschio.*

IOANNES STIGELIVS  
GASPARI BRVSCIO.

Cum doctis numerent nihil poetis  
Quorum est officium Deas tueri,  
Quæ casti Eloquij sacros liquores  
Castis non nisi vatibus propinant:  
Inter tot mala totq; passiones  
Hec nobis recreatio relicta est:  
Vt montes tamen aureos, scruposq;  
Argenti liceat videre tantum,  
Complectiq; animis, An hec voluptas  
Tanti est, vt cupias poeta dici?  
Hoc tu forte, sed audi amice Brusih  
Si non quod cupias, habere fas est:  
Magna est commoditas imaginari.  
O doctos nimis alte imaginari  
Hoc qui temporis audiunt poetæ.

Nasce, Pati, Mori & resuscitatos frui  
æterna vita cum Christo.

# REVERENDO

IN CHRISTO PATRI AC DOMINO

IOANNI ABBATI DE PELIANO APVD

Boemos, Domino & mœcenati suo

S. D. Gaspar Bruschius.

VOD officijs ego ac liberalitati  
tuæ Reuerende Pater, minus  
hactenus quàm equum erat re-  
spondi, nec adhuc respondeo,  
cupio humanitatem tuam pa-  
cienier potius ferre quàm ma-  
gnopere hac de causa indignari.  
Agnosco enim officia tua &  
agnoui etiam dudum, quàmuis  
horum magnitudini non passa me fuerit hactenus, curta  
mea supellex pro animi sententia respondere. Ne verò  
memoriam tui me penitus abieciisse existimare possis, aut  
suspiceris officia tua in hominem parum gratum te collo-  
casse, Volui animum tibi meum, quàm sit is tui tuarumq;  
virtutum & amans & obseruans publico scripto declara-  
re. Gaudeo .n. tantum abest vt moleste feram, eam que  
mibi tecum est animorum Coniunctionem ac Amicitiam  
notam esse bonis quàm plurimis: presertim cum non im-  
merito te amem aut temere colam. Ea autem es (non  
enim dicam nunc de fortunis, quib. in his publicis dissidijs  
& periculis ne ipse quidem frui potes) virtute ac ingenij  
dexteritate, ea porro humanitate ac pietate, vt merito te  
docti ac pij omnes amare, amplecti ac obseruare denique  
& magnificere debeant. Ne autem ego breuem libellum  
longiori Præfatione onerem, & leue munus multa verbo-  
rum ambage tibi obtrusisse videar, relicta hic Virtutum

A ij tuarum

quarum commemoratione qua te nec delectari scio, ad li-  
 belli præsentis mentionem accedo. Fateor autem ingenue  
 me multa humanitati tuæ debere. Et cuperem profecto  
 longe plura etiam animo promptissimo præstare, Sed re-  
 pugnat meo voto partim fortunæ malignitas, partim in-  
 genij huius mediocritas. Vtunque tamen his omnibus  
 reclamantibus faciam quod possum. Nec dubito, quin sis  
 id (quod bono animo suscipio & facio) boni consulturus.  
 Offero autem humanitati tuæ Libellam hunc de Huba  
 Slaccenvualdenſi & Thermis Carolinis in honorem &  
 patriæ meæ & generosissimarum apud vos familiarum  
 Pflugianæ, nempe ac Slicinæ cum aliquot Elegijs ac  
 Epigrammatibus scriptum, Eius cupio te præcipue &  
 multas easdemq; non vulgares ob causas patronum esse  
 seu, vt Poetæ vocabulo vtar, Genium quoq;. Quamuis  
 interim admodum dubitem, sit ne meus libellus in hac im-  
 mensa temporum malignitate victurus, quæ cum ceteris  
 ordinibus, tum vero præcipue Musarum cultoribus vere  
 ferrea sunt. Hortor te autem & ex animo oro. Primum,  
 vt hunc libellum, quod ego te affari cõstitui, & quem volo  
 apud te esse mei erga te animi veluti testimonium quod-  
 dam non grauatim excipias, Deinde, vt quod hæcenus  
 egregie facis pias literas & ames & tuearis, Scholasq; vir-  
 tutis ac pietatis domicilia seu officinas, ac exulantis in hoc  
 mundo CHRISTI sola fere hospicia liberalitate ac muni-  
 ficentia tua ornare ac promouere pergas. Id beneficium  
 CHRISTVS sibi & Ecclesiæ suæ præstari cupit, ac diuina  
 voce ab his (qui Reipub. præfunt) postulat. Idem hoc  
 oppressæ ac lachrymantes Musæ te rogant & obtestantur.  
 Bene vale, Saluta D. Georgium priorem ac Michaelem  
 procuratorem cœnobij tui, Bartholomæum item affinem  
 meum reuerenter. Datæ Vitebergæ in Saxonib. Anno  
 Christi M. D. XLII. Mense Iunio.